
Аудандық мәслихаттың 2012 жылғы 20 желтоқсандағы № 9-2 "2013-2015 жылдарға 
арналған аудандық бюджет туралы" шешіміне өзгерістер енгізу туралы

Атырау облысы Жылыой аудандық мәслихатының 2013 жылғы 30 қыркүйектегі № 16-1
шешімі. Атырау облысының Әділет департаментінде 2013 жылғы 09 қазанда № 2783 
тіркелді
      Қазақстан Республикасының 2008 жылғы 4 желтоқсандағы Бюджет ,  Кодексіне
Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы "Қазақстан 
Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы" 
Заңының 6 бабының 1 тармағының  сәйкес және аудан әкімдігі 1) тармақшасына
ұсынған 2013-2015 жылдарға арналған аудан бюджетін нақтылау туралы ұсынысын 
қарап, аудандық мәслихат XVІ сессиясында ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:
      1. Аудандық мәслихаттың 2012 жылғы 20 желтоқсандағы № 9-2 "2013-2015 
жылдарға арналған аудандық бюджет туралы"  (нормативтік құқықтық шешіміне
актілерді мемлекеттік тіркеу тізіліміне № 2674 рет санымен тіркелген, 2013 жылғы 24 
қаңтардағы "Кең Жылой" газетінде жарияланған) келесі өзгерістер енгізілсін:
      :1-тармақта
      "10 198 694" деген сандар "10 225 071" деген сандармен ауыстырылсын;
      "966 220" деген сандар "965 597" деген сандармен ауыстырылсын;
      "10 265 105" деген сандар "10 291 482" деген сандармен ауыстырылсын;
      2. ,  осы шешімнің ,  сәйкес жаңа редакцияда 1 4 қосымшалар 1 2 қосымшаларына
мазмұндалсын.
      3. Осы шешім 2013 жылдың 1 қаңтарынан бастап қолданысқа енгізіледі.
      Аудандық мәслихаттың XVІ
сессиясының төрағасы Б. Сұлтанов

      Аудандық мәслихат хатшысы М. Кенғанов

 
Аудандық мәслихаттың 2013 жылғы 30 

қыркүйектегі ХVІ сессиясының № 16-1 шешіміне 
1 қосымша

 

"2013-2015 жылдарға арналған аудандық бюджет 
туралы" аудандық мәслихаттың 2012 жылғы 20 

желтоқсандағы ІХ сессиясының № 9-2 шешіміне 1
қосымша

2013 жылға арналған аудандық бюджет

Санаты
Сомасы, 
м ы ң  

 Сыныбы
  Ішкі сыныбы



теңге   Атауы
   І. Кірістер 10225071
1   Салықтық түсімдер 9156433
 01  Табыс салығы 878750
  2 Жеке табыс салығы 878750
 03  Әлеуметтік салық 699949
  1 Әлеуметтік салық 699949
 04  Меншікке салынатын салықтар 7466317
  1 Мүлікке салынатын салықтар 7206085
  3 Жер салығы 45777
  4 Көлік құралдарына салынатын салық 213402
  5 Бірыңғай жер салығы 1053
 05  Тауарларға, жұмыстарға және қызметтерге салынатын ішкі салықтар 99654
  2 Акциздер 16553
  3 Табиғи және басқа да ресурстарды пайдаланғаны үшін түсетін түсімдер 65785
  4 Кәсіпкерлік және кәсіби қызметті жүргізгені үшін алынатын алымдар 13035
  5 Құмар ойын бизнеске салық 4281
 07  Басқа да салықтар 931
  1 Басқа да салықтар 931

 08  Заңдық мәнді іс-әрекеттерді жасағаны және (немесе) оған уәкілеттігі бар мемлекеттік 
органдар немесе лауазымды адамдар құжаттар бергені үшін алынатын міндетті төлемдер

10832

  1 Мемлекеттік баж 10832
2   Салықтық емес түсімдер 97314
 01  Мемлекеттік меншіктен түсетін кірістер 10806
  5 Мемлекет меншігіндегі мүлікті жалға беруден түсетін кірістер 10806

 04  
Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын, сондай-ақ Қазақстан Республикасы Ұлттық
банкінің бюджетінен (шығыстар сметасынан) ұсталатын және қаржыландырылатын 
мемлекеттік мекемелер салатын айыппұлдар, өсімпұлдар, санкциялар, өндіріп алулар

71806

  1

Мұнай секторы ұйымдарынан түсетін түсімдерді қоспағанда, мемлекеттік бюджеттен 
қаржыландырылатын, сондай-ақ Қазақстан Республикасы Ұлттық банкінің бюджетінен (
шығыстар сметасынан) ұсталатын және қаржыландырылатын мемлекеттік мекемелер 
салатын айыппұлдар, өсімпұлдар, санкциялар, өндіріп алулар

71806

 06  Басқа да салықтық емес түсімдер 14702
  1 Басқа да салықтық емес түсімдер 14702
3   Негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер 5727
 03  Жерді және материалдық емес активтерді сату 5727
  1 Жерді сату 5727
4   Трансферттердің түсімдері 965597
 02  Мемлекеттік басқарудың жоғарғы тұрған органдарынан түсетін трансферттер 965597
  2 Облыстық бюджеттен түсетін трансферттер 965597

      
Функционалдық топ

Сомасы, 
м ы ң  
теңге

 Әкімші
  Бағдарлама
   Атауы
   ІІ. Шығыстар 10291482
01   Жалпы сипаттағы мемлекеттік қызметтер 242401
 112  Аудан (облыстық маңызы бар қала) мәслихатының аппараты 16398



  001 Аудан (облыстық маңызы бар қала) мәслихатының қызметін қамтамасыз ету 
жөніндегі қызметтер

16068

  003 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 330
 122  Аудан (облыстық маңызы бар қала) әкімінің аппараты 68295

  001 Аудан (облыстық маңызы бар қала) әкімінің қызметін қамтамасыз ету жөніндегі 
қызметтер

60754

  003 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 7541

 123  Қаладағы аудан, аудандық маңызы бар қала, кент, ауыл, ауылдық округ әкімінің 
аппараты

121144

  001
Қаладағы аудан, аудандық маңызы бар қала, кент, село, селолық округ әкімінің 
қызметін қамтамасыз ету жөніндегі қызметтер

107483

  022 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 13661
 452  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) қаржы бөлімі 19187

  001
Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) бюджетін орындау және ауданның (
облыстық маңызы бар қаланың) коммуналдық меншігін басқару саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

17221

  003 Салық салу мақсатында мүлікті бағалауды жүргізу 711

  010 Жекешелендіру, коммуналдық меншікті басқару, жекешелендіруден кейінгі қызмет 
және оған байланысты дауларды реттеу

980

  018 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 275

 476  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономика, бюджеттік жоспарлау және 
кәсіпкерлік бөлімі

17377

  001
Экономикалық саясатты, мемлекеттік жоспарлау жүйесін қалыптастыру және дамыту 
және аудандық (облыстық маңызы бар қаланы) басқару саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

17137

  003 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 240
02   Қорғаныс 6782
 122  Аудан (облыстық маңызы бар қала) әкімінің аппараты 6782
  005 Жалпыға бірдей әскери міндетті атқару шеңберіндегі іс-шаралар 6782
03   Қоғамдық тәртіп, қауіпсіздік, құқықтық, сот, қылмыстық- атқару қызметі 6863

 458  
Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, 
жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімі

6863

  021 Елді мекендерде жол қауіпсіздігін қамтамасыз ету 6863
04   Білім беру 2866736

 123  Қаладағы аудан, аудандық маңызы бар қала, кент, ауыл, ауылдық округ әкімінің 
аппараты

490677

  004 Мектепке дейінгі тәрбие ұйымдарының қызметін қамтамасыз ету 253639

  041 Мектепке дейінгі білім беру ұйымдарында мемлекеттік білім беру тапсырысын іске 
асыруға

237038

 471  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) білім, дене шынықтыру және спорт 
бөлімі

2177383

  004 Жалпы білім беру 2056383
  005 Балалар мен жеткіншектерге қосымша білім беру 121000

 471  
Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) білім, дене шынықтыру және спорт 
бөлімі

184742

  009 Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) мемлекеттік білім беру мекемелер үшін 
оқулықтар мен оқу-әдістемелік кешендерді сатып алу және жеткізу

32174

  010 Аудандық (қалалық) ауқымдағы мектеп олимпиадаларын және мектептен тыс 
іс-шараларды өткізу

856



  020 Жетім баланы (жетім балаларды) және ата-аналарының қамқорынсыз қалған баланы (
балаларды) күтіп-ұстауға асыраушыларына ай сайынғы ақшалай қаражат төлемдері

17540

  023 Үйде оқытылатын мүгедек балаларды жабдықпен, бағдарламалық қамтыммен 
қамтамасыз ету

5700

  050 Жаңадан іске қосылатын білім беру объектілерін күтіп-ұстау 16636

  067 Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік мекемелерінің және ұйымдарының күрделі 
шығыстары

111836

 472  
Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) құрылыс, сәулет және қала құрылысы 
бөлімі

13934

  037 Білім беру объектілерін салу және реконструкциялау 13934
06   Әлеуметтік көмек және әлеуметтік қамсыздандыру 161948

 451  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) жұмыспен қамту және әлеуметтік 
бағдарламалар бөлімі

133756

  002 Еңбекпен қамту бағдарламасы 42286

  004
Ауылдық жерлерде тұратын денсаулық сақтау, білім беру, әлеуметтік қамтамасыз ету,
мәдениет, спорт және ветеринар мамандарына отын сатып алуға Қазақстан 
Республикасының заңнамасына сәйкес әлеуметтік көмек көрсету

3055

  005 Мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмек 2708
  006 Тұрғын үй көмегі 2707

  007
Жергілікті өкілетті органдардың шешімі бойынша мұқтаж азаматтардың жекелеген 
топтарына әлеуметтік көмек

17117

  010 Үйден тәрбиеленіп оқытылатын мүгедек балаларды материалдық қамтамасыз ету 4447
  014 Мұқтаж азаматтарға үйінде әлеуметтік көмек көрсету 20447
  016 18 жасқа дейінгі балаларға мемлекеттік жәрдемақылар 33239

  017
Мүгедектерді оңалту жеке бағдарламасына сәйкес, мұқтаж мүгедектерді міндетті 
гигиеналық құралдармен және ымдау тілі мамандарының қызмет көрсетуін, жеке 
көмекшілермен қамтамасыз ету

7750

 451  
Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) жұмыспен қамту және әлеуметтік 
бағдарламалар бөлімі

28192

  001
Жергілікті деңгейде халық үшін әлеуметтік бағдарламаларды, жұмыспен қамтуды 
қамтамасыз етуді іске асыру саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

24476

  011 Жәрдемақыларды және басқа да әлеуметтік төлемдерді есептеу, төлеу мен жеткізу 
бойынша қызметтерге ақы төлеу

1096

  021 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 2620
07   Тұрғын үй коммуналдық шаруашылығы 641625

 458  
Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, 
жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімі

11860

  003 Мемлекеттік тұрғын үй қорының сақталуын ұйымдастыру 1680
  004 Азаматтардың жекеленген санаттарын тұрғын үймен қамтамасыз ету 3000

  033 Инженерлік коммуникациялық инфрақұрылымды жобалау, дамыту, жайластыру және
(немесе) сатып алу

7180

 472  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) құрылыс, сәулет және қала құрылысы 
бөлімі

300810

  003 Мемлекеттік коммуналдық тұрғын үй қорының тұрғын үйін жобалау, салу және (
немесе) сатып алу

300810

 458  
Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, 
жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімі

110870

  012 Сумен жабдықтау және су бөлу жүйесінің қызмет етуі 7688
Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) коммуналдық меншігіндегі жылу 



  026 жүйелерін қолдануды ұйымдастыру 85741
  029 Сумен жабдықтау және су бұру жүйелерін дамыту 17441

 123  Қаладағы аудан, аудандық маңызы бар қала, кент, село, селолық округ әкімінің 
аппараты

129369

  008 Елді мекендерде көшелерді жарықтандыру 47234
  009 Елді мекендердің санитариясын қамтамасыз ету 73316
  011 Елді мекендерді абаттандыру мен көгалдандыру 8819

 458  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, 
жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімі

88716

  016 Елді мекендердің санитариясын қамтамасыз ету 87018
  018 Елді мекендерді абаттандыру мен көгалдандыру 1698
08   Мәдениет, спорт, туризм және ақпараттық кеңістік 125675
 455  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі 49720
  003 Мәдени-демалыс жұмысын қолдау 49720

 471  
Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) білім, дене шынықтыру және спорт 
бөлімі

5285

  014 Аудандық (облыстық маңызы бар қалалық) деңгейде спорттық жарыстар өткізу 1081

  015
Әртүрлі спорт түрлері бойынша аудан (облыстық маңызы бар қала) құрама 
командаларының мүшелерін дайындау және олардың облыстық спорт жарыстарына 
қатысуы

4204

 455  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі 46667
  006 Аудандық (қалалық) кітапханалардың жұмыс істеуі 46667
 456  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) ішкі саясат бөлімі 2000

  005 Телерадиохабарларын тарату арқылы мемлекеттік ақпараттық саясатты жүргізу 
жөніндегі қызметтер

2000

 455  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі 11071

  001 Жергілікті деңгейде тілдерді және мәдениетті дамыту саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

8427

  010 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 2644
 456  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) ішкі саясат бөлімі 10932

  001
Жергілікті деңгейде ақпарат, мемлекеттілікті нығайту және азаматтардың әлеуметтік 
сенімділігін қалыптастыру саласында мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

8312

  006 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 2620
09   Отын-энергетика кешені және жер қойнауын пайдалану 1000

 458  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, 
жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімі

1000

  019 Жылу-энергетикалық жүйені дамыту 1000

10   
Ауыл, су, орман, балық шаруашылығы, ерекше қорғалатын табиғи аумақтар, 
қоршаған ортаны және жануарлар дүниесін қорғау, жер қатынастары

82397

 462  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) ауыл шаруашылығы бөлімі 12445

  001 Жергілікті деңгейде ауыл шаруашылығы саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

10044

  006 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 2401
 473  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) ветеринария бөлімі 13818

  001 Жергілікті деңгейде ветеринария саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

9577

  003 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 1841
  007 Қаңғыбас иттер мен мысықтарды аулауды және жоюды ұйымдастыру 2400



 476  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономика, бюджеттік жоспарлау және 
кәсіпкерлік бөлімі

1332

  099 Мамандардың әлеуметтік көмек көрсетуі жөніндегі шараларды іске асыру 1332
 463  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) жер қатынастары бөлімі 11553

  001 Аудан (облыстық маңызы бар қала) аумағында жер қатынастарын реттеу саласындағы
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

9813

  007 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 1740
 473  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) ветеринария бөлімі 43249
  011 Эпизоотияға қарсы іс-шаралар жүргізу 43249
11   Өнеркәсіп, сәулет, қала құрылысы және құрылыс қызметі 23351

 472  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) құрылыс, сәулет және қала құрылысы 
бөлімі

23351

  001
Жергілікті деңгейде құрылыс, сәулет және қала құрылысы саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

21321

  015 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 2030
13   Басқалар 381723

 123  Қаладағы аудан, аудандық маңызы бар қала, кент, ауыл, ауылдық округ әкімінің 
аппараты

19050

  040 "Өңірлерді дамыту" бағдарламасы шеңберінде өңірлерді экономикалық дамытуға 
жәрдемдесу бойынша шараларды іске асыру

19050

 452  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) қаржы бөлімі 36947
  012 Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) жергілікті атқарушы органының резерві 36947

 458  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, 
жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімі

291034

  001
Жергілікті деңгейде тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар көлігі 
және автомобиль жолдары саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

10281

  013 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 2451

  044 Моноқалаларды дамытудың 2012-2020 жылдарға арналған бағдарламасы шеңберінде 
моноқалаларды ағымдағы жайластыру

8320

  065 Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын қалыптастыру немесе ұлғайту 8000

  085
Моноқалаларды дамытудың 2012-2020 жылдарға арналған бағдарламасы шеңберінде 
бюджеттік инвестициялық жобаларды іске асыру

261982

 471  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) білім, дене шынықтыру және спорт 
бөлімі

21692

  001 Білім, дене шынықтыру және спорт бөлімі қызметін қамтамасыз ету 21692

 472  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) құрылыс, сәулет және қала құрылысы 
бөлімі

13000

  085 Моноқалаларды дамытудың 2012-2020 жылдарға арналған бағдарламасы шеңберінде 
бюджеттік инвестициялық жобаларды іске асыру

13000

15   Трансферттер 5750981
 452  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) қаржы бөлімі 5750981
  006 Нысаналы пайдаланылмаған (толық пайдаланылмаған) трансферттерді қайтару 43628
  007 Бюджеттік алулар 5707353
   ІІІ. Таза бюджеттік кредит 128597
   Бюджеттік кредиттер 128597

10   
Ауыл, су, орман, балық шаруашылығы, ерекше қолданатын табиғи аумақтар, 
қоршаған ортаны және жануарлар дүниесін қорғау, жер қатынастары

2597

Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономика, бюджеттік жоспарлау және 



 476  кәсіпкерлік бөлімі 2597

  004 Мамандарды әлеуметтік қолдау шараларын іске асыруға берілетін бюджеттік 
кредиттер

2597

13   Басқалар 126000

 476  Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономика, бюджеттік жоспарлау және 
кәсіпкерлік бөлімі

126000

  010 Моноқалаларда кәсіпкерліктің дамуына ықпал етуге 126000

 
Аудандық мәслихаттың 2013 жылғы 30 

қыркүйектегі ХVІ сессиясының № 16-1 шешіміне 
2 қосымша

 

"2013-2015 жылдарға арналған аудандық бюджет 
туралы" аудандық мәслихаттың 2012 жылғы 20 

желтоқсандағы ІХ сессиясының № 9-2 шешіміне 4
қосымша

2013 жылға аудандық маңызы бар қаланың, кенттің, ауылдың (селоның), 
ауылдық (селолық) округтің әкiмi аппаратын қаржыландыру мөлшері

      мың теңге
Бағдарламалардың коды Мемлекеттік органдардың атауы

 Бюджеттік бағдарламалардың атауы Құлсары
қаласы

Қосшағыл Жаңа-Қаратон Ақкиізтоғай

123001
Қаладағы аудан, аудандық маңызы бар қала, кент, 
ауыл, ауылдық округ әкімінің қызметін қамтамасыз
ету жөніндегі қызметтер

28862 12539 15715 11927

123022 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 2929 1680 2067 1785

123004 Мектепке дейінгі тәрбие ұйымдарының қызметін 
қамтамасыз ету

253639 0 0 0

123008 Елді мекендерде көшелерді жарықтандыру 39384 0 4600 1100
123009 Елді мекендердің санитариясын қамтамасыз ету 51316 3800 4700 3500
123011 Елді мекендерді абаттандыру және көгалдандыру 8070 0 649 100

123040
"Өңірлерді дамыту" бағдарламасы шеңберінде 
өңірлердің экономикалық дамытуға жәрдемдесу 
бойынша шараларды іске асыру

0 4127 5777 1148

123041 Мектепке дейінгі білім беру ұйымдарында 
мемлекеттік білім беру тапсырысын іске асыруға

237038    

 Барлығы 621238 22146 33508 19560

      кестенің жалғасы
Бағдарламалардың коды Мемлекеттік органдардың атауы
 Бюджеттік бағдарламалардың атауы Қара-арна Жем Майкөмген Барлығы

123001
Қаладағы аудан, аудандық маңызы бар қала, кент, ауыл, 
ауылдық округ әкімінің қызметін қамтамасыз ету жөніндегі 
қызметтер

13833 13409 11198 107483

123022 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 1580 1830 1790 13661

123004 Мектепке дейінгі тәрбие ұйымдарының қызметін қамтамасыз
ету

0 0 0 253639

123008 Елді мекендерде көшелерді жарықтандыру 1550 600 0 47234
123009 Елді мекендердің санитариясын қамтамасыз ету 3500 3500 3000 73316
123011 Елді мекендерді абаттандыру және көгалдандыру 0 0 0 8819



123040
"Өңірлерді дамыту" бағдарламасы шеңберінде өңірлердің 
экономикалық дамытуға жәрдемдесу бойынша шараларды 
іске асыру

2351 2744 2903 19050

123041 Мектепке дейінгі білім беру ұйымдарында мемлекеттік білім 
беру тапсырысын іске асыруға

   237038

 Барлығы 22814 22083 18891 760240

      

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


